
1 z 6 

Zápis č. 5/2020 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 6. 10. 2020 

 

Čas konání: 
od 18:32 hod. do 19:42 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs (19:38), Tomáš Brhel (příchod 18:44), Jana Šteffelová, Jitka 
Schwarzmayerová, Martin Richter, Martin Havlíček 
 

Nepřítomni: 
omluven: Zdeněk Zachař 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 5/2020 v 18:32 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Jitka Schwarzmayerová a Jana 
Šteffelová. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Jitka 
Schwarzmayerovou a Janu Šteffelovou. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, Martin Richter,  
proti: nikdo 
zdržel se: Martin Havlíček 
 
Usnesení č. 5/2020/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č. 290/185 
6. Projednání návrhu na změnu hranice pozemku p.č.: 524 a 526/3 
7. Projednání pojmenování nově vzniklé ulice na pozemku p.č. 526/1 
8. Projednání zrušení příspěvku na předškolní vzdělávání 
9. Projednání finančního příspěvku MŠ Herink 



2 z 6 

10. Projednání rozpočtového opatření č. 3 
11. Zpráva kontrolního výboru 
12. Různé 

 

Diskuze: 
Starosta informoval, že v bodu 10 došlo k mylnému číslování v pozvánce bude se projednávat rozpočtové 
opatření č. 4. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, Martin Richter, 
Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2020/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 8. 2020 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
8/2019/15 – trvá – zatím byla objednána vrstva odpady, nabídka ve výši 15 900,- Kč za vrstvu veřejné osvětlení 
2/2020/13 – splněno – probíhá instalace dopravního značení 
3/2020/6 – trvá – zatím nedošlo k podpisu smlouvy 
3/2020/10 – trvá – nebyl objednán tisk a vazba 
3/2020/12 – trvá - byl zřízen přístup do portálu SFŽP, čeká se na dohodu o výsadbě 
4/2020/5 – splněno – podepsána smlouva o úvěru, zatím nebylo potřeba úvěr čerpat 
4/2020/6 – splněno – Gastro vybavení bylo objednáno a nainstalováno 
4/2020/7 – splněno – Nábytek byl objednán a nainstalován 
4/2020/8 – splněno – Podepsán dodatek č. 2 se společností Pradast s.r.o. 
4/2020/9 – splněno – podepsána smlouva o zřízení věcného břemene 
4/2020/10 – splněno - podepsána smlouva o zřízení věcného břemene 
4/2020/11 – trvá – zatím nebyla podepsána DPP 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č. 290/185 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 



3 z 6 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Občané sousedící s pozemkem p.č. 290/185 předložili žádost o odkup pozemku. 
Zastupitelé s občany diskutovaly důvody žádosti o odkup pozemku a představili svůj záměr s tímto pozemkem. 
Občané upozornili na minimální údržbu pozemku ze strany obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 290/185 a ukládají starostovi zveřejnit záměr o 
prodeji na Úřední desce. 
 
Hlasování: 
pro: Martin Richter 
proti: Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, Attila Szűcs 
zdržel se: Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Karel Zeman 
 
Usnesení č. 5/2020/5 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání návrhu na změnu hranice pozemku p.č.: 524 a 526/3 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masopust 
  
Diskuze: 
Občané sousedící s pozemkem p.č. 524 podali žádost o odprodej pozemku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 524 a ukládají starostovi zveřejnit záměr o prodeji na 
Úřední desce. 
 
Hlasování: 
pro: nikdo 
proti: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, 
Martin Richter, Martin Havlíček 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2020/6 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání pojmenování nově vzniklé ulice na pozemku p.č. 526/1 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta navrhl pojmenovat nově vzniklou ulici nacházející se na p.č. 526/1 a 527/1 názvem „V Topolech“. 



4 z 6 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pojmenováním ulice nacházející se na pozemku 526/1 názvem „V Topolech“. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, 
Martin Richter, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2020/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání zrušení příspěvku na předškolní vzdělávání 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Vzhledem k dokončení výstavby a otevření obecní mateřské školy, navrhl starosta zrušení příspěvku na 
předškolní vzdělávání které bylo schváleno usnesením zastupitelstva č. 7/2019/4. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s okamžitým ukončením vyplácení příspěvku na předškolní vzdělávání, vycházející 
z usnesení č. 7/2019/4. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Jitka Schwarzmayerová, 
Martin Richter, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2020/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání finančního příspěvku MŠ Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta představil zastupitelstvu ředitelku mateřské školy Herink Mgr. Janu Jalovcovou. 
Paní Jalovcová popsala dosavadní chod MŠ. Vzhledem k vyšším nákladům na vybavení MŠ požádala o převod 
200 000,- Kč na provoz MŠ. Zastupitelka Šteffelová poukázala na to, že zastupitelé nedostali k projednávanému 
bodu programu žádné podklady a není proto schopna se relevantně rozhodovat. Předkládané návrhy usnesení 
navíc nesouvisí s předmětem bodu programu.  Zastupitelé dále diskutovali další ekonomickou zátěž provozu 
MŠ na obecní rozpočet. 
 



5 z 6 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním příspěvkem pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Herink ve 
výši 200 000,- Kč.  
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem budovy na adresa Na Návsi 400, 
Herink, příspěvkové organizaci Mateřská škola Herink za cenu 30 000,- Kč/měsíc na dobu neurčitou. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vedením účetnictví příspěvkové organizace Mateřská škola Herink ve 
zjednodušeném rozsahu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Tomáš Brhel, Jitka Schwarzmayerová, Martin Richter, 
Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: Jana Šteffelová 
 
Usnesení č. 5/2020/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání rozpočtového opatření č. 4 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta předložil návrh rozpočtového opatření č. 4 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Attila Szűcs, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Martin Richter, Martin 
Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: Jitka Schwarzmayerová 
 
Usnesení č. 5/2020/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Zpráva kontrolního výboru 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 9. 2020 
 
Předkladatel: 
Attila Szűcs 
  
Diskuze: 
Předseda kontrolního výboru předložil zprávu kontrolního výboru. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



6 z 6 

12. Různé 
 
Zastupitelka Jitka Schwarzmayerová předala návrh poptávky na nákup stromů a prostředků pro jejich zasazení 

a údržbu a požádala starostu aby oslovil vybrané potenciální dodavatele.  

 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

7. 10. 2020 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Jitka Schwarzmayerová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jana Šteffelová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


